

**UDALBATZARRA/PLENO MUNICIPAL N° 07/2014**

**L A S A R T E - O R I A K O  
U D A L B A T Z A R R A K 2 0 1 4 k o  
A P I R I L A R E N 2 5 e a n E G I N D A K O E Z  
O H I K O A B A T Z A R R A L D I A R E N A K T A .**

**ACTA DE LA SESIÓN  
EXTRAORDINARIO CELEBRADA POR  
EL PLENO MUNICIPAL DEL  
AYUNTAMIENTO DE LASARTE-ORIA EL  
DÍA 25 DE ABRIL DE 2014.**

**ETORRITAKOAK:**

**ASISTENTES:**

ALKATE LEHENDAKARIA: Pablo Barrio Ramirez jn. (BILDU)  
ALCALDE-PRESIDENTE

ALKATEORDEAK: Nerea Sanchez Lopez and. (BILDU)  
TENIENTES DE ALCALDE Alaitz Mendizabal Urdapilleta and. (BILDU)

ZINEGOTZIAK: Txus Alonso Ocáriz jn. (PSE-EE-PSOE)  
CONCEJALES Lourdes Acevedo Beldarrain and. (PSE-EE-PSOE)  
Estitxu Alkorta Barragán and. (EAJ-PNV)  
Boris Nogales Benito jn. (EAJ-PNV)  
Ana Isabel Prieto Narciso and. (LOHP-PCLO)  
Juan José Castro Domínguez jn. (LOHP-PCLO)

IDAZKARIA: Francisco Xabier A. Egea Jauregi jn.  
SECRETARIO

KONTUHARTZAILEA: Ion Murua Guinea jn  
INTERVENTOR

**EZ ETORRITAKOAK:**

**NO ASISTENTES:**

ZINEGOTZIAK: Gorka Lizarraga Erro jn. (BILDU)  
CONCEJALES Tasio Arrizabalaga Azpirzo jn. (BILDU)  
Jesús M<sup>a</sup> Zaballos de Llanos jn. (PSE-EE-PSOE)  
Iñaki Múgica Flores jn. (PSE-EE-PSOE)  
Martín Moreno García jn. (PSE-EE-PSOE)  
Nerea Artamendi Erro and. (PSE-EE-PSOE)  
Vanessa Vélez de Pablos and. (PP)  
Marisa Zubiri Bustillo and. (Concejál No adscrito)

Lasarte-Oriako Udaletxeko Batzar-Aretoan, 2014ko APIRILAREN 25ko 9:30 zirelarik, alde zurretik horretarako deialdia eginda, Lasarte-Oriako Udaltzaria osoa bildu zen, Pablo Barrio Ramirez Alkate jaunaren lehendakari gisa, gorago aipatzen diren alkateordeak eta zinegotziak bertan zirela, eta nik urgazita, Francisco Xabier A. Egea Jauregi idazkari jaunak, geroago esango diren erabakiak hartzeko.

Udaltzaria eratzeko "quórum" nahikoa badagoenez gero, Alkate jaunak eratu deklaratu du udaltzaria, eta, haren aginduz, bilkurako gai-zerrendan sartutako gaiak tratatzeari ekiten zaio.

#### **1. - HAUTESKUNDE ETAKO MAHAITAKO KIDEAK IZENDATzea, 2014ko MAIATZAREN 25ean EGINGO DIREN PROZESU ETARAKO.**

Alkate jaunak hitza hartzen du esateko indarrean dagoen Hauteskunde-araubide Orokorren Lege Organikoaren 26. artikulua azaltzen duena betearazteko eta ezarritako legeko formalitate guztiak beteta, zozketa egingo dela eta honen emaitzak hauek izan direla:

En la Sala de Plenos del Ayuntamiento de Lasarte-Oria, siendo las 9:30 horas del día de 25 DE ABRIL de 2014, previa citación al efecto, se reunió el Pleno Municipal del Ayuntamiento de Lasarte-Oria, bajo la Presidencia del Sr. Alcalde D. Pablo Barrio Ramírez, con la asistencia de los Tenientes de Alcalde y Concejales que arriba se relacionan, y asistidos de mí, el Secretario D. Francisco Xabier A. Egea Jauregi, para tomar los acuerdos que luego se dirán.

Existiendo "quórum" suficiente para la constitución del Pleno, el Sr. Alcalde declara constituido el Pleno y de su orden se pasa a tratar sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

#### **1.- DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESAS ELECTORALES PARA LOS PROCESOS A CELEBRAR EL 25 DE MAYO DE 2014.**

Toma la palabra el Sr. Alcalde y manifiesta que procede dar cumplimiento a lo indicado en el art. 26 de la vigente Ley Orgánica del Régimen Electoral General, y cumpliendo todas las formalidades legales establecidas se procede al sorteo cuyo resultado es el siguiente:

Sekzioa / Sección	Mahaia / Mesa	1.Abizena	2.Abizena	Izena	Kargoa / Cargo
001	U	PUERTAS	BERASALUCE	XABIER	Mahaiburua / Presidente
001	U	IBARLUZEA	IZAGIRRE	AITZIBER	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
001	U	POLLOS	ALVARO	SONIA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
001	U	GARCIA	FERNANDEZ	MARIA	1.Kidea / Vocal 1
001	U	ARRANZ	GARCIA	DIEGO	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
001	U	LOPEZ	SANCHEZ- SARACHAGA	GERARDO FERNAND	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
001	U	QUINTANA	VILLALTA	MERCEDES	2.Kidea / Vocal 2
001	U	COMBEAU	SAROBE	PEDRO MANUEL	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
001	U	AZPIAZU	ALTOLAGUIRRE	M.TERESA	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
002	U	MARTIN	DIOSDADO	RAUL	Mahaiburua / Presidente
002	U	MARTI	ZULAIKA	AINHARA	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
002	U	MORALES	LINGE	JOSEFA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
002	U	JEREZ	ALBIZU	DAVID	1.Kidea / Vocal 1
002	U	MONROY	ASTORGA	GORKA	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
002	U	CONTRERAS	GUTIERREZ	IGNACIO	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
002	U	URDANGARIN	JAUREGUI	PEDRO MARIA	2.Kidea / Vocal 2
002	U	MENDIOLA	ESPINOSA	ARKAITZ XABIER	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
002	U	ESCUDERO	RODRIGUEZ	JOSE ANTONIO	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
003	A	BOMBIN	SANZ	JOSE ANTONIO	Mahaiburua / Presidente
003	A	ALONSO	UGALDE	MARIA JESUS	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
003	A	GARZON	LAPLACE	IDOIA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
003	A	CASTRILLO	BARCENILLA	DIEGO	1.Kidea / Vocal 1
003	A	FERNANDEZ	LUZURIAGA	FERNANDO	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
003	A	GOIKOETXEA	LEJARRETA	JAVIER	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
003	A	BENITEZ	ROSO	JOSE	2.Kidea / Vocal 2
003	A	ESCRIBANO	MENENDEZ	MARIA ARANZAZU	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
003	A	ARZALLUS	IPARRAGUIRRE	URTZI	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
003	B	LOPEZ	ROYO	LUIS	Mahaiburua / Presidente
003	B	RAMOS	HERNANDEZ	VANESA	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
003	B	PERALTA	ALONSO	JON	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
003	B	MEGINO	FRAILE	MARIA CARMEN	1.Kidea / Vocal 1
003	B	ZAPATA	ZAPATA	ARANTXA	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
003	B	SANCHEZ	SANCHEZ	IÑIGO	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
003	B	MERCHAN	VILLARON	JOSE MANUEL	2.Kidea / Vocal 2
003	B	LEON	DELGADO	PASTORA	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
003	B	NIETO	CRESPO	AITOR	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
004	U	MARTIN	SANCHEZ	MIGUEL ANGEL	Mahaiburua / Presidente
004	U	BENITO	SANCHEZ	YANET	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
004	U	KAWAKEB	RAHMOUNI	MUSTAFA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
004	U	ALDEA	GARCIA	EUSEBIA	1.Kidea / Vocal 1
004	U	SANZ	PEREZ	CAROLINA	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
004	U	SUCUNZA	SANZ	FRANCISCO JAVIER	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
004	U	LARRAÑAGA	MANDIOLA	JUANA	2.Kidea / Vocal 2
004	U	HUEGUN	ZAPIRAIN	JOSE IGNACIO	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
004	U	UBEGUN	ALKAIN	MARIA ICIAR	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
005	U	UBEGUN	LIZASO	MIKEL	Mahaiburua / Presidente
005	U	ARRIBAS	ALVARO	OSCAR	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
005	U	MEIS	GARCIA	M. MONTSERRAT	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
005	U	SANCHEZ	ARRILLAGA	IRENE	1.Kidea / Vocal 1
005	U	GARCIA	GONZALEZ	CESAR	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
005	U	IRAOLA	GOROSTIDI	ANA MARIA	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
005	U	IRIBAR	CANSECO	ASIER	2.Kidea / Vocal 2
005	U	ARROYO	EGIZABAL	LIDE	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
005	U	ORTEGA	FUENTES	ROBERTO	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
006	A	ALBERDI	FERNANDEZ	JON SEBASTIAN	Mahaiburua / Presidente

006	A	AZCONA	UNANUA	IÑIGO	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
006	A	GARAGARZA	LASARTE	JON	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
006	A	GUIJARRO	MARTINEZ	ENRIQUE	1.Kidea / Vocal 1
006	A	CASTRO	MAROTO	CRISTINA	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
006	A	ABAD	SAEZ	EVA	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
006	A	COLLAZO	EGIDO	ELADIO	2.Kidea / Vocal 2
006	A	AVILA	BARRIGA	FLORENTINO	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
006	A	AGUIRRE	AGUIRRE	SORKUNDE	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
006	B	OLASAGASTI	VALLE DEL	JAIONE	Mahaiburua / Presidente
006	B	TORRES	VELASCO	JOSE	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
006	B	TELLERIA	JULIAN	YOKIN	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
006	B	LARRAÑAGA	ALONSO	FIDEL	1.Kidea / Vocal 1
006	B	PEREZ	ESNAOLA	AITOR	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
006	B	PRIETO	BICANDI	SAIOA	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
006	B	SARASOLA	TOLOSA	ANA ISABEL	2.Kidea / Vocal 2
006	B	LEDO	LIZARRAGA	IGOR	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
006	B	RECIO	OLANO	IKER	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
007	U	ARCO DEL	RODRIGUEZ	PABLO	Mahaiburua / Presidente
007	U	ORTIZ DE GUZMAN	IRIARTE	MARIA ARANZAZU	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
007	U	AYERREGARAY	HUETE	JOKIN	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
007	U	GARCIA	DIAZ	ROSA MARIA	1.Kidea / Vocal 1
007	U	URRUCHUA	VALLEJO	MIGUEL IGNACIO	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
007	U	IBACETA	PEIRA	JOSE ANTONIO	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
007	U	JIMENEZ	SIMON	ROBERTO	2.Kidea / Vocal 2
007	U	PARRAS	VILCHEZ	JUAN	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
007	U	MARTIN	JIMENEZ	MARIA MARTA	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
008	U	GONZALEZ	LOPEZ	NAHIA	Mahaiburua / Presidente
008	U	NOTARIO	GUERRA	ROSA MARIA	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
008	U	BARQUILLA	INCHAUSTI	VANESSA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
008	U	ROIBAL	FERNANDEZ	IÑAKI	1.Kidea / Vocal 1
008	U	SUDUPE	NOGUES	JOSE MIGUEL	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
008	U	UNANUE	GOMEZ	PEDRO	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
008	U	TARRERO	BRICEÑO	M.DEL PILAR	2.Kidea / Vocal 2
008	U	LOPETEGUI	ARTETA	JESUS MARIA	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
008	U	CABALLERO	RUANO	JUAN ANTONIO	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
009	A	ECHARRI	SASIAIN	LUIS MARIA	Mahaiburua / Presidente
009	A	ARTOLA	IRIZAR	MIREN IONE	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
009	A	FERNANDEZ	JIMENEZ	ANTONIO MIGUEL	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
009	A	GORROTATEGI	ORUE	IBON	1.Kidea / Vocal 1
009	A	GABILONDO	NIETO	IDOIA	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
009	A	ARNAIZ	ARISTEGUI	ARKAITZ	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
009	A	GRACIA DE	ARNEDO	M ARACELI	2.Kidea / Vocal 2
009	A	ECHEVERRIA	ZUBIRIA	M ISABEL	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
009	A	BUJANDA	ZARRANZ	LEIRE	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
009	B	TORRES	MANSO	MIKEL	Mahaiburua / Presidente
009	B	MANGAS	REZABAL	AINHOA	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
009	B	PEÑA	ASENSIO	JOSE MANUEL	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
009	B	SANZ	PALMA	MARIA JESUS	1.Kidea / Vocal 1
009	B	PEÑA	LERCHUNDI	MARIA JESUS	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
009	B	SAN EMETERIO	GARCIA	JOSE RAMON	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
009	B	YEREGUI	SUBIZAR	MAITE	2.Kidea / Vocal 2
009	B	LOPEZ	CABALLERO	GARAZI	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
009	B	PEÑA	MARTIN	JOSE ANTONIO	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
010	U	ARTECHE	SAN JOSE	ARRATE	Mahaiburua / Presidente
010	U	GARCIA	AZCONOBIETA	ESTHER	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
010	U	PLAZA	MARTINEZ	SHEILA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
010	U	MARCOS	MOLINA	JUAN MARIA	1.Kidea / Vocal 1
010	U	QUINTANS	OCAMPO	VICTOR MANUEL	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
010	U	EGAÑA	SOLANO	AINHOA	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
010	U	ADAN	CORDERO	JESUS MARIA	2.Kidea / Vocal 2
010	U	MERCERO	ETXABE	JON KOLDOBIKA	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente

010	U	TELLERIA	SEGUROLA	ANDER	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
011	A	CABALLERO	MATEOS	EMILIA	Mahaiburua / Presidente
011	A	ALVAREZ	HERAS	JOSE IGNACIO	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
011	A	ESTEBAN	SANCHEZ	SORAYA	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
011	A	ERRO	AIZPURUA	TOMAS	1.Kidea / Vocal 1
011	A	CAMPO	CARRION	MARIA CARMEN	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
011	A	ALONSO	BARBERO	JESUS ANGEL	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
011	A	BLANCO	RODRIGUEZ	JOSE LUIS	2.Kidea / Vocal 2
011	A	CORDON	GOMEZ	MERCEDES	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
011	A	GARMENDIA	ARRIETA	LEIRE	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
011	B	MARTINEZ	RIO DEL	MIGUEL ANGEL	Mahaiburua / Presidente
011	B	ROMAN	REVUELTA	IÑIGO	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
011	B	PEREZ	RODRIGUEZ	JUAN IGNACIO	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
011	B	MARTIN	LERIA	MARTA	1.Kidea / Vocal 1
011	B	SAÑUDO	ACOSTA	IGOR	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
011	B	VIGARA	DIAZ	MARIA	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
011	B	PARCERO	PEREZ	MANUEL	2.Kidea / Vocal 2
011	B	PECIÑA	ECHEZAR	IKERNE	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
011	B	VEGAS	OREJA	FIDELA	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
012	U	IZAGUIRRE	LANGARA	M. MERCEDES JOSEFA	Mahaiburua / Presidente
012	U	LERSUNDI	PINTOR	IÑAKI	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
012	U	GARCIA	NIETO	MARIA DEL MAR	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
012	U	GAZTAÑAGA	ORELLA	MARIA MAR	1.Kidea / Vocal 1
012	U	GAZTAÑAGA	GOICOECHEA	M. JESUS	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
012	U	SARMIENTO	CHOREN	LUIS	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
012	U	PEREZ	LIZARRALDE	M. CARMEN	2.Kidea / Vocal 2
012	U	NUÑEZ	MURILLO	IVAN	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
012	U	GAINZA	GARCIA	GARAZI	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente
013	U	ANCIZAR	ARIN	BEGOÑA	Mahaiburua / Presidente
013	U	SOROA	AIZPURUA	JOSE MANUEL	Mahaiburua 1.Ordezkoa / Presidente 1 Suplente
013	U	PRAT	CRESPO	MARIA ARANZAZU	Mahaiburua 2.Ordezkoa / Presidente 2 Suplente
013	U	COCHO	PEDRO DE	IGNACIO ANGEL	1.Kidea / Vocal 1
013	U	SANCHEZ	PEREZ	ANTONIO JOSE	1.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 1 1 Suplente
013	U	BELAMENDIA	UGARTEMENDIA	IÑAKI	1.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 1 2 Suplente
013	U	CAMPESINO	RODRIGUEZ	OLIVER	2.Kidea / Vocal 2
013	U	MUÑIZ	SOBRIDO	RAMONA	2.Kidea 1.Ordezkoa / Vocal 2 1 Suplente
013	U	BIAIN	URKIZU	MIREN EDURNE	2.Kidea 2.Ordezkoa / Vocal 2 2 Suplente

Eta, beste aztergairik ez dagoenez gero, goiburuan adierazitako eguneko 9:46 direlarik, lehendakari jaunak amaitutzat eman du batzarraldia, eta haren akta hau jaso da. Ni, idazkariak, akta honen edukiaren fede ematen dut.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 9:46 horas del día indicado en el encabezamiento, el Sr. Presidente da por terminada la sesión, de la que se levanta la presente acta, de cuyo contenido yo, el secretario, doy fe.